

# 2023

## ROCZNE SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁAŃ STOWARZYSZENIA SOLIDARNOŚCI GLOBALNEJ



**Stowarzyszenie Solidarności Globalnej**

ul. Gospodarcza 2, 20-217 Lublin

tel.: +48 797 341 681 e-mail: [info@solidarity.com.pl](mailto:info@solidarity.com.pl)

REGON 060281469 NIP 946 25 33 764 KRS 0000287718

[www.solidarity.com.pl](http://www.solidarity.com.pl)

W 2023 roku Stowarzyszenie Solidarności Globalnej (SSG) realizowało działalność statutową finansowaną ze środków projektowych i własnych, pochodzących z darowizny od osób indywidualnych, instytucji oraz ze składek członkowskich. Zdecydowana większość działań koncentrowała się na udzielaniu wsparcia ofiarom wojny Rosji w Ukrainie. Przez cały rok organizowano transporty z pomocą humanitarną do ukraińskich organizacji partnerskich, które następnie dystrybuowały dary wśród potrzebujących. Przedstawiciele SSG brali także udział w misjach na terenie Ukrainy.

## DZIAŁANIA ZREALIZOWANE W 2023 ROKU

### DZIAŁANIA PROJEKTOWE

#### **Projekt „PoMOCNA dłoń – działania wzmacniające sektor zdrowia w Drohobyczu”**

Okres trwania projektu: 2.01. – 31.07.2023

Kwota dotacji: 45 380 zł

Grantodawca: Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności w ramach programu RITA-Przemiany w regionie, realizowanego przez Fundację Edukacja dla Demokracji

Celem projektu partnerskiego Stowarzyszenia Solidarności Globalnej i Caritas Diecezji Samborsko-Drohobyckiej pn. "PoMOCNA dłoń – działania wzmacniające sektor zdrowia w Drohobyczu" było wzmocnienie potencjału ukraińskiego Partnera w zakresie rozwijania oferty pomocy świadczonej w Centrum Medycznym oraz w szpitalu rehabilitacyjnym w Drohobyczu. W ramach projektu zorganizowano wizytę studyjną w Lublinie i szkolenia z prowadzenia wolontariatu na terenie placówek medycznych dla 10 pracowników i wolontariuszy Partnera. Przeprowadzono cykl 10 webinarów, których uczestnicy zdobyli wiedzę potrzebną do pracy z osobami doświadczającymi traumy. Powstała także broszura informacyjno-edukacyjna dla pacjentów Centrum Medycznego i szpitala w Drohobyczu: <https://tiny.pl/dpm6m>  
Ostatnim etapem projektu było spotkanie ewaluacyjne kadry polskiej i ukraińskiej oraz pracowników prowadzonych przez Partnera placówek medycznych. Podsumowano na nim działania projektowe oraz podjęto rozmowy na temat rozwijania współpracy w przyszłości.





### **Projekt „Profilaktyka higieny psychicznej wśród pracowników służby zdrowia na terenie obwodu iwanofrankowskiego w Ukrainie”**

Okres trwania projektu: 1.04. – 30.09.2023

Kwota dotacji: 34 850 zł

Grantodawca: Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności w ramach programu Wspieramy Ukrainę, realizowanego przez Fundację Edukacja dla Demokracji

Projekt miał na celu zadbanie o zdrowie psychiczne personelu medycznego w Ukrainie, narażonego na funkcjonowanie w warunkach długotrwałego i ekstremalnego stresu, spowodowanego trwającymi na terenie kraju działaniami zbrojnymi.

Przeprowadzono 3 edycje szkolenia z zakresu przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu. Wzięło w nich udział łącznie 66 przedstawicieli służby zdrowia z terenu obwodu iwanofrankiowskiego. Ponadto, opracowano i rozpowszechniono wśród szerszego grona medyków i pacjentów folder informacyjny zawierający najważniejsze dane nt. wypalenia zawodowego wraz ze sposobami zapobiegania mu i kontaktami, gdzie można otrzymać profesjonalne wsparcie. Działania projektowe były realizowane przy współpracy Stowarzyszenia Solidarności Globalnej i ukraińskiego Partnera, Fundacji Matki Teresy z Iwano-Frankiwska.





## Projekt „Drogami wartości. Polsko-ukraińskie forum młodzieżowe”

Okres trwania projektu: 5-12.08.2023

Kwota dotacji: 43 360 zł

Grantodawca: Narodowe Centrum Kultury w ramach programu Polsko-Ukraińska Wymiana Młodzieży 2023

Projekt na organizację przyjazdu młodzieży z Zariczan, Sokolnik, Drohobycza i Iwano-Frankiwska na Akademię Obywatelską, która odbyła się pod hasłem „Drogami wartości. Polsko-ukraińskie forum młodzieżowe” w Lublinie w dniach 5-12 sierpnia 2023 r. Na wydarzenie złożył się cykl warsztatów, spotkań z gośćmi, wydarzeń artystycznych. Celem działania była integracja młodzieży polskiej i ukraińskiej.





## DZIAŁANIA POZAPROJEKTOWE

### MISJE W UKRAINIE

W 2023 roku zrealizowano blisko 20 misji w Ukrainie. Wyjazdy miały na celu transport pomocy humanitarnej, realizację działań projektowych i pozaprojektowych. Ważne było także utrzymywanie kontaktu z Partnerami w Ukrainie w celu dokonywania wspólnych diagnoz najpilniejszych potrzeb i ustalania kierunków dalszej współpracy. Szczegółowe opisy każdej misji znajdują się w raportach z misji w Ukrainie, które sporządzane były każdorazowo po zrealizowanej misji.





W dniu 24.10.2023 r. podpisana została umowa z firmą Lift Service sp. z o.o. na produkcję windy dla Szpitala Rehabilitacyjnego im. Jana Pawła II, prowadzonego przez Caritas Drohobycz. Całkowity koszt inwestycji 109 470 zł. Planowany termin ukończenia produkcji windy został ustalony na 12.01.2024 r. Pokrycie pierwszej transzy możliwe było dzięki przekazaniu darowizny na wskazany cel przez następujące podmioty: Lubelskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej, Spółka Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Lublinie, Rotary Klub Lublin Centrum, ORION.

Stowarzyszenie Solidarności Globalnej na stałe współpracuje, na podstawie podpisanych umów partnerskich, z następującymi organizacjami w Ukrainie: Caritas Diecezji Samborsko-Drohobyckiej (Drohobycz), Fundacja Matki Teresy (Iwano-Frankiwnsk), Fundacja Impuls DSNS (Żytomierz), Eleos-Ukraine (Kijów). W 2023 roku nawiązano dodatkowo współpracę z Parafią św. Jana Pawła II w Sokolnikach oraz Narodową Organizacją Skautową Ukrainy z oddziałem w Iwano-Frankiwnsku w związku z programem Młodzieżowej Akademii Obywatelskiej.

## MŁODZIEŻOWA AKADEMIA OBYWATELSKA

Młodzieżowa Akademia Obywatelska to propozycja dla ukraińskiej młodzieży w wieku od 13 do 17 lat. Jej celem jest kształtowanie postawy odpowiedzialności za najbliższe otoczenie i za przyszłość Ukrainy w duchu wartości demokratycznych.

W 2023 roku odbyły się następujące etapy przedsięwzięcia:

1) Luty-czerwiec 2023 – przygotowanie grupy wolontariuszek do roli animatorek w ramach Akademii Obywatelskiej.

Grupa wolontariuszek (Ukraińki mieszkające w Polsce, osoby studiujące i/lub pracujące) przeszła szereg spotkań szkoleniowych na temat pracy z grupą, komunikacji interpersonalnej, roli lidera, animacji czasu dzieciom i młodzieży, pracy metodą projektu (diagnoza problemu, formułowanie celów, projektowanie działań).

Spotkania miały na celu przygotowanie wolontariuszek do pełnienia roli animatorek w ramach Akademii Obywatelskiej (prowadzenie warsztatów, spotkań tematycznych, wspieranie młodzieży ukraińskiej przy realizacji mini-projektów).

Równolegle animatorki uczestniczyły w wyjazdach do Ukrainy, do miejscowości takich jak Drohobycz, Zariczany, Iwano-Frankiwnsk, Sokolniki. Odbyły się tam pierwsze spotkania informacyjne i warsztaty integracyjne dla kandydatów do udziału w Akademii.

2) 5-12.08.2023 – Drogami wartości. Polsko-Ukraińskie Forum Młodzieżowe.

Podczas tygodniowego pobytu w Lublinie grupa 40 młodych Ukraińców wraz z dorosłymi opiekunami wzięła udział w warsztatach z rozwijania działań wolontariackich oraz wypracowała, pod okiem animatorek, własne mini-projekty odpowiadające na zdiagnozowane problemy w miejscach zamieszkania.



3) Wrzesień-listopad 2023 – realizacja mini-projektów (Drohobycz, Sokolniki, Iwano-Frankiwnsk, Zariczany).

Po powrocie z Lublina, młodzież pod okiem opiekunów i przy wsparciu animatorów z Polski przystąpiła do realizacji mini-projektów w swoich miejscowościach.

Grupa z Parafii św. Jana Pawła II w Sokolnikach w ramach swojego projektu pt. "Leczenie uśmiechem" odwiedzała dzieci z niepełnosprawnościami w jednym z lokalnych szpitali.

Grupa z Caritas Diecezji Samborsko-Drohobyckiej zorganizowała dzień zabaw i animacji dla wychowanków domu dziecka w Drohobyczu.

Grupa z Iwano-Frankiwska zaprosiła rodziny osób przesiedlonych wewnątrz oraz społeczność lokalną na spotkanie integracyjne połączone z koncertem.

Grupa z Zariczan zorganizowała cykl warsztatów z ceramiki dla dzieci w przedszkolu i dla młodzieży w szkole podstawowej w swojej miejscowości.

4) 17-19.11.2023 – II Forum Młodzieżowe w Brzuchowicach

Podczas spotkania grupy młodzieży prezentowały efekty działań przeprowadzonych w swoich miejscowościach. Wspólnie dokonaliśmy ewaluacji zrealizowanych mini-projektów oraz zaplanowaliśmy ich kontynuację.

Młodzieżowa Akademia Obywatelska jest realizowana przy współpracy Stowarzyszenia Solidarności Globalnej z Centrum Wolontariatu w Lublinie, Caritas Diecezji Samborsko-Drohobyckiej, Fundacji Impuls DSNS, Parafii św. Jana Pawła II w Sokolnikach oraz Narodowej Organizacji Skautowej Ukrainy z oddziałem w Iwano-Frankiwnsku.

Planowana jest kontynuacja współpracy z ukraińską młodzieżą w ramach niniejszego programu. Ustalono termin III Forum Młodzieżowego na 15-17.03.2024 r. Do ww. grup młodzieżowych dołączy 10-osobowa grupa wraz z opiekunem z Kijowa (współpraca z Fundacją Eleos-Ukraine).





## WSPARCIE SCHRONISK DLA KOBIET ELEOS-UKRAINE

Organizacja partnerska, Fundacja Eleos-Ukraine, prowadzi w Ukrainie sieć schronisk dla kobiet, które doświadczyły przemocy, w tym przemocy seksualnej, ze strony rosyjskich żołnierzy. Kobiety, w ramach terapii zajęciowej, produkują herbaty oraz suszone owoce. Sprzedaż produktów pozwala utrzymywać ośrodki i rozwijać ofertę pomocową dla ofiar przemocy w Ukrainie. Wspieramy tę inicjatywę poprzez organizację kiermaszów podczas których rozprowadzane są wyroby podopiecznych schronisk Fundacji Eleos. Zebrane środki zostały przekazywane do ukraińskiego Partnera.

## AKCJA „PRZYGARNIAMY”

„Przygarniamy” to inicjatywa wsparcia dzieci osieroconych w wyniku trwającej od 2014 roku wojny w Ukrainie. W grudniu 2023 (i w styczniu 2024 r.) 94 dzieci osieroconych ze Lwowa i okolic otrzymało paczki świąteczne i noworoczne.

Upominki zostały przygotowane dzięki wsparciu m.in. Stokrotka Spółka z o.o., Lemonex S.A. Inicjatywa zainspirowała do utworzenia funduszu stypendialnego, który obejmie młodych ludzi w Ukrainie, którzy ukończyli 9 lub 11 klasę szkoły średniej i podejmują dalszą naukę, utracili przynajmniej jedno z rodziców w czasie wojny w latach 2014–2024, pochodzą z ubogich rodzin, posiadają talenty i zdolności dające szansę dalszego rozwoju.

W początkowej fazie pomoc ma być skierowana do 15 młodych Ukraińców z Żytomierza, Kijowa i Lwowa (po 5 osób z każdego z miast). Inauguracja funduszu planowana jest na 2024 r.



## POMOC RODZINOM WIELODZIETNYM

Konkretne wsparcie skierowane zostało do rodzin wielodzietnych, znajdujących się w wyjątkowo trudnej sytuacji finansowej. Na przykład w 2023 r. wsparliśmy kobietę z korzeniami polskimi mieszkającą w Mikołajowie. Wychowuje ona samotnie 6 dzieci, z których najmłodsze ma 6 miesięcy. M.in. przekazano jej środki pieniężne na zakup drewna na opał.



## PROGRAM „PRZYWRÓCIĆ MARZENIA – POMOC DZIECIOM W KURDYSTANIE”

Program „Przywrócić marzenia – pomoc dzieciom w Kurdystanie” polega na wirtualnej adopcji jednego lub kilku dzieci osieroconych na okres minimum 1 roku i przekazywaniu raz w miesiącu kwoty w wysokości 200 zł/230 zł na zaspokojenie podstawowych potrzeb wspieranego dziecka oraz na jego edukację i opiekę medyczną.

Wspierane w ramach programu dzieci to podopieczni kurdyjskiej organizacji partnerskiej, Fundacji im. Barzaniego (Barzani Charity Foundation).

Pod koniec 2023 roku wspieranych dzieci było 14, a darczyńców 17.



## DOMY NADZIEI

W 2023 roku w ramach SSG prowadzone były 3 Domy Nadziei: przy ul. Juranda (do grudnia), przy ul. Zana (do sierpnia), przy ul. Kaprysowej (do lipca).

Program polega na kompleksowym wsparciu (mieszkaniowym, rzeczowym, psychologicznym, logistycznym) dla rodzin uchodźczych w adaptacji do realiów panujących w Polsce.

## MISJA W GRUZZI

W dniach 30.10.–3.11.2023 r. przedstawiciele SSG i Stowarzyszenia Centrum Wolontariatu (SCW), ks. Mieczysław Puzewicz, Ewa Pankiewicz, Slaviana Triepak, wzięli udział w wyjeździe do Gruzji, gdzie spotkali się z przedstawicielami organizacji partnerskiej, IDP Women Association CONSENT. Wizyta miała na celu odnowienie kontaktów i zaplanowanie kontynuacji współpracy w najbliższym czasie.



## MISJA W AZERBEJDŻANIE

Na początku listopada 2023 r. ks. Mieczysław Puzewicz, przewodniczący Rady Programowej SSG, odbył wizytę studyjną w Baku, w Azerbejdżanie. Spotkał się z siostrami zakonnymi ze zgromadzenia misjonek miłości św. Matki Teresy z Kalkuty. Podczas spotkania omówione zostały możliwości współpracy lubelskiego środowiska wolontariatu z siostrami zakonnymi w Baku.

## MISJA W REGIONIE KURDYSTANU

Pod koniec grudnia 2023 r. ks. Mieczysław Puzewicz zrealizował misję w Regionie Kurdystanu. Spotkał się tam z przedstawicielami organizacji partnerskiej, Fundacji im. Barzaniego. Rozmowy dotyczyły kontynuacji współpracy w 2024 r. Ks. Puzewicz odbył również spotkanie z podopiecznymi programu „Przywrócić marzenia – pomoc dzieciom w Kurdystanie” i przekazał im upominki w postaci plecaków z pakietami przyborów szkolnych. W programie pobytu znalazła się też wizyta w obozach dla uchodźców na terenie Regionu Kurdystanu.





## PRZEKAZANE DAROWIZNY

Na Szpital Rehabilitacyjny im. św. Jana Pawła II Caritas w Drohobyczu:

- 1) Drzwi wewnętrzne i szafki-kontenery (wartość darowizny: 25047 zł) – Eksam-Budownictwo Marek Suszek
- 2) Gniazdka, łączniki, ramki, lampy (wartość darowizny: 2784 zł) – ELMAX
- 3) Armatura łazienkowa (wartość darowizny: 34066,18 zł) – Neptun
- 4) Łóżka i materace (wartość darowizny: 625 EUR) – Rotary Klub Lublin Centrum
- 5) Płyty gipsowo-kartonowe – GALADOM
- 6) Płytki (wartość darowizny: 8985,83 zł) – LUVI
- 7) Na zakup windy:
  - a. 2000 zł – Lubelskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej
  - b. 1000 zł – Spółka Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Lublinie
  - c. 10 000 EUR – Rotary Klub Lublin Centrum
  - d. 20 000 zł – ORION

Łącznie na zakup windy przekazane zostało: 23 000 zł i 10 000 EURO

Inne darowizny:

- 1) Nabiał (wartość darowizny: 8710,94 zł) – OSM w Krasnymstawie
- 2) Produkty spożywcze (wartość darowizny: 4450,31 zł) – Stokrotka
- 3) Nabiał (wartość darowizny: 171,12 zł) – OSM w Piaskach
- 4) Witaminy, leki, opatrunki (wartość darowizny: 1219 zł) – Apteka TOP-FARM
- 5) 50 par trzewików zimowych (wartość darowizny: 9532,50 zł) – Garden Designers
- 6) 30 talonów zakupowych (wartość darowizny: 3000 zł) – Stokrotka
- 7) 4500 zł – darowizna na organizację splywu kajakowego i pikniku podczas Polsko-Ukraińskiego Forum Młodzieżowego.

Ww. darowizny były przekazywane na potrzeby wsparcia ofiar wojny Rosji w Ukrainie, podopiecznych ukraińskich organizacji partnerskich, i zostały przekazane do miejsc docelowych.



## INNE ISTOTNE DZIAŁANIA/WYDARZENIA W 2023 ROKU

**24.02.2023 r.** – Obchody I rocznicy wojny w Ukrainie – wydarzenie na Lubartowskiej 77

**16.06.2023 r.** – Obchody Światowego Dnia Uchodźcy – Wystawa fotograficzna „Miło Was Widzieć”.

**17-18.06.2023 r.** – udział Ewy Pankiewicz, prezes Stowarzyszenia Solidarności Globalnej, w spotkaniu przedstawicieli organizacji realizujących projekty w ramach programu Wspieramy Ukrainę.

**23.11.2023 r.** – współorganizacja, razem z Centrum Wolontariatu, Lubartowską 77, Centrum Mieroszewskiego i Nowej Polszczy, spotkania promującego książkę „Wojna 2022: eseje, wiersze, dzienniki” wśród społeczności Lublina.

**1.12.2023 r.** – Gala Wolontariatu z udziałem Narodowego Ukraińskiego Zespołu Pieśni i Tańca „Barvinok” z Winnicy; współorganizacja przyjazdu i pobytu członków zespołu w Lublinie.

Działalność informacyjno-promocyjna Stowarzyszenia prowadzona jest za pośrednictwem mediów społecznościowych (<https://www.facebook.com/StowarzyszenieSolidarnosciGlobalnej>) i strony internetowej dostępnej pod adresem [www.solidarity.com.pl](http://www.solidarity.com.pl).

Działania z zakresu fundraisingu, z których dochód przeznaczony jest na realizację działań statutowych Stowarzyszenia, realizowane są m.in. za pośrednictwem platformy Pomagam.pl i FaniMani.

PREZES ZARZĄDU  
Stowarzyszenia Solidarności Globalnej

*Ewa Pankiewicz*  
Ewa Pankiewicz

SKARBNIK ZARZĄDU  
Stowarzyszenia Solidarności Globalnej

*Aneta Adamczuk*  
Aneta Adamczuk

STOWARZYSZENIE SOLIDARNOŚCI GLOBALNEJ  
ul. Gospodarcza 2, 20-217 Lublin  
NIP 946 28 88 764, Regon 000281409